
  Číslo dodatku smlouvy objednavatele: 000417 01 16 

Číslo smlouvy objednavatele: 000417 00 16 
  

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 1 

K   D O H O D Ě 

O VYPOŘÁDÁNÍ ČÁSTI CENY DÍLA 

 

 

dále jen „Dodatek“ 

 

 

Název stavby :  Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby trasy 
pražského metra I.D. 

Číslo smlouvy objednatele: 0004170016  

Číslo smlouvy zhotovitele: 6840/MP 

 

 

I. ÚČASTNÍCI DOHODY 

 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

 IČO:  000 05 886 

 DIČ:  CZ00005886 – plátce DPH 

 bankovní spojení:  
 číslo účtu: 
 zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka č. 

847 

(dále jen „objednatel“) 
 

Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a.s. 

 se sídlem:   I. P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 

 IČO:  45271895 

 DIČ:  CZ45271895 – plátce DPH 

 bankovní spojení: 
 číslo účtu:   

 zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

  Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka č. 
758 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jako „Účastníci“, samostatně pak jako “Účastník“). 
 

 

 

II. ÚVOD 

 

1. Dne 4.7.2016 byla mezi účastníky uzavřena Rámcová smlouva o dílo (dále jako ,,Smlouva‘‘), jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby jednotlivých etap trasy 
pražského metra I.D. 

2. Na základě písemné výzvy objednatele ze dne 27. 7. 2017, učiněné v souladu s podmínkami Smlouvy 
zahájil zhotovitel práce na dílu v rozsahu 1. etapy Pankrác – Depo Písnice a rozpracoval projektovou 
dokumentaci pro provedení stavby. Na základě žádosti objednatele ze dne 18. 9. 2017 a následně 



  Číslo dodatku smlouvy objednavatele: 000417 01 16 

Číslo smlouvy objednavatele: 000417 00 16 
  

Stránka 2 z 3 

 

uzavřené Dohody o vypořádání části díla (dále jen jako „Dohoda“) uzavřené dne 13. 11. 2017 
pozastavil zhotovitel práce na části díla 1. etapy v úseku Olbrachtova (mimo) - Depo Písnice. 

3. S ohledem na změnu okolností, z nichž objednatel při uzavření Dohody o vypořádání vycházel, a to 
z  neúplného zajištění práv ke všem nemovitostem, kde v části Olbrachtova (mimo) - Nové Dvory 
důvody pro přerušení prací pominuly, zatímco v úseku Nové Dvory (mimo) – Depo Písnice stále 
přetrvávají, a dále z důvodu koordinačních a kapacitních návazností, jež měly být zhotovitelem 

alokovány pro celý úsek Olbrachtova (mimo) – Depo Písnice, se smluvní strany dohodly na uzavření 
následujícího Dodatku, kterým upravují obsah svého závazku dále dohodnutým způsobem.  

III. PŘEDMĚT DODATKU  

  

1. Smluvní strany konstatují, že v provádění díla, nelze pokračovat bez předchozího odsouhlasení změny 
dokumentace pro stavební povolení, která se stane náležitým podkladem pro možnost zahájit projekční 
práce na dalších úsecích I. etapy, když průběžně dochází ke změnám a úpravám a pro zahájení dalších 
činností je nezbytně nutná znalost finální podoby uvedených dokumentů.  

2. Smluvní strany se proto dohodly, že po ukončení, kompletním předání a odsouhlasení dokumentace 
pro stavební povolení pro úseky vymezené v čl. III. odst. 3 Dohody, které bude stvrzeno předávacím 
protokolem podepsaným zástupci obou smluvních stran, obnoví Zhotovitel svou činnost dle Smlouvy 
pro dále vymezené úseky metra I. D. 

3. Dohoda o vypořádání části ceny díla ze dne 13.11.2017 se tímto článek III. Dohody doplňuje o nové 
odstavce 6 až 9 tohoto znění: 

6. Zhotovitel se takto zavazuje, že nejpozději ve lhůtě do 312 dnů ode dne podpisu předávacího 
protokolu stvrzujícího řádné předání čistopisu dokumentace pro stavební povolení pro stavební 
oddíly vymezené v čl. III. odst. 3 Dohody, a to v rozsahu stavebního + technologického celku 
včetně výtahů a eskalátorů, předloží objednateli k připomínkovému řízení dle čl. 7 odst. 7.1. 

Smlouvy projektovou dokumentaci, která bude zahrnovat kompletní PDPS v rozsahu vymezeném 
Smlouvou pro 

  stavební oddíl 14 Traťový úsek Olbrachtova – Nádraží Krč 

  stavební oddíl 15 Stanice Nádraží Krč 

  stavební oddíl 16 Traťový úsek Nádraží Krč – Nemocnice Krč 

  stavební oddíl 17 Nemocnice Krč 

  stavební oddíl 18 Nemocnice Krč – Nové Dvory 

  stavební oddíl 19 Nové Dvory 

  příslušené části SOD 51 – Společné objekty trasy I.D1. 

 

Připomínkové a přejímací řízení proběhne plně v souladu s podmínkami smlouvy, vymezenými 
zejména v čl. 7 smlouvy. 

7. V souladu se Smlouvou a její přílohou č. 5 smluvní strany vyčíslují cenu takto provedené části 
díla, a to 

SO 14 Traťový úsek Olbrachtova – Nádraží Krč 9 701 300,-Kč 

SO 15 Stanice Nádraží Krč 24 262 700,-Kč   
SO 16 Traťový úsek Nádraží Krč – Nemocnice Krč 7 250 300,- Kč 

SO 17 Nemocnice Krč 25 989 600,- Kč 

SO 18 Nemocnice Krč – Nové Dvory 8 358 500,- Kč 

SO 19 Nové Dvory 38 048 700,- Kč 

Celkem 113 611 100,-Kč 
 Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 



  Číslo dodatku smlouvy objednavatele: 000417 01 16 

Číslo smlouvy objednavatele: 000417 00 16 
  

Stránka 3 z 3 

 

8. Smluvní strany pro pořádek konstatují, že hodnota zbývající části díla I. etapy po provedení 
úhrady části díla dle této dohody bude činit částku 119 427 900,-Kč bez DPH. 

9. Výše uvedené části ceny díla budou uhrazeny dle platebních podmínek sjednaných v čl. 6 smlouvy, 
když zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu do 14 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí 
shora vymezené části díla bez jakýchkoliv vad či nedodělků. 

4. V ostatních částech zůstává Dohoda beze změn. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento Dodatek byl vypracován v českém jazyce ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá Strana tohoto smluvního vztahu obdrží jedno (1) vyhotovení. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Právní vztahy Účastníků této 
Dohody se řídí českým právem 

3. Účastníci Dohody prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku podrobně seznámili a na důkaz 
souhlasu s jejím písemným zněním připojují na její závěr dle své pravé, vážné a svobodné vůle své 
vlastnoruční podpisy.  

V Praze dne  

 

Za objednatele:                      Za zhotovitele:  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,               METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 
 

 

 

 

Mgr. Martin Gillar   Ing. David Krása 

předseda představenstva   předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ladislav Urbánek   Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva   místopředseda představenstva 

 

 

 


